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PRE ja povodom zZalbe Vasilise Marinovic i

spisa predmeta formiranih po zalbi od 19.10.2023. godine.

U upravnom postupku pokrenutom po Zalbi Vasilise Marinovi¢ od 19.10.2023. godine, duzni
ste, shodno clanu 40 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, dostaviti Agenciji za
zastitu licnih podataka i slobodan pristup informacijama spise predmeta formirane po Zalbi
Vasilise Marinovic.

Naime, postupajuci po Zalbi Vasilise Marinovic¢k oju smo primili neposredno dana 15.11.2023.
godine dostavijanjem tuzbe od strane Upravnog suda Crne Gore U.br. 15779/2023 od
15.11.2023.godine, potrebno je dostaviti izjasnjenje, shodno ¢lanu 129 Zakona o upravnom
postupku, u cilju davanja razloga zbog kojih Javno preuzece za upravljanje morskim
dobrom Crne Gore, nije donijelo rieenje prema ¢lanu 31 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama u roku od 15 dana od prijema zahtjeva za slobodan pristup informacijama.

Duzni ste u prilogu dostaviti donijeto prvostepeno riesenje sa dokazima urucenja podnosiocu
zahtjeva, uz izjasnjenje.

Potrebno je da trazenu informaciju dostavite u roku od 5 dana od prijema zahtjeva (¢lan 40
stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama).

Napomena: Novcanom kaznom od 500 eura do 20.000 eura kaznice se za prekr3aj pravno
lice ako ne dostavi Savjetu Agencije traZene informacije i podatke, u roku od pet dana od dana
dostavljanja zahtjeva (Clan 40 stav 2). Za prekrsaj iz stava 1 ovog ¢lana kaznice se i odgovorno
lice u pravnom licu, drzavnom organu, organu lokalne samouprave, organu lokalne uprave i
fizicko lice novéanom kaznom od 200 eura do 2.000 eura.

PRILOG: Dostavljamo spise predmeta U.br.15779/2023 od 15.11.2023.godine u skladu sa
¢lanom 123 stav 2 Zakona o upravhom postupku.
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U upravnom sporu tuZioca Mdrinovi¢ Vasilise iz, Podgorice, protiv tog organa kao
tuZenog, radi ¢utanja uprave, na osnovu &lana 27 Zakona o upravnom sporu, dostavlja
vam se tuzba da na istu odgovorite u toku od 30 dana.

Uz odgovor na tuZbu duzni ste ovom sudu dostaviti sve spise predmeta koji se

odnose na ovaj spor.
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TUZILAC: MARINOVIC VASILISA iz PODGORICE, || | N <-:-

zastupa adv. Boris Marinovié, ul. Miljana Vukova 9 Podgorica

Mt oo,

TUZENI ORGAN: Agenciju za za$titu liénih podataka i slobodan pristup informacijama, br.147
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog, Podgorica

TUZBA
7ZA POKRETANE UPRAVNOG SPORA

- Zbog éutanja administracije :
Sa predlogom da se tuZeni obaveZe da odluéi o Zalbi tuZioca, kao i troskovi postupka AT.

OBRAZLOZENJE

TuZilac se dana 26.09.2023.g. obratio javnom preduzeéu "Morsko dobro”, sa zahtjevom za pristup
informacijama, a koja se odnosi profit koji je zaraden u periodu od 01.05.2022.g. do 01.09.2022.¢., kao i broj
zaposlenih, koliko od njih ima ugovor na neodretieno a koliko ugovor o djelu.

DOKAZ.: Zahtjev za pristup informacijama 26.09.2023.g.

Prvostepeni organ nije u zakonskom roku od 15 dana odgovorio na zahtjev, pa je tuzilac 19.10.2023.g. podnio
Zalbu Agenciji za slobodan pristup informacijama, pozivajuéi se na odredbe Zakona o siobodnom pristupu
informacijama, po kojima nije postupio prvostepeni organ.

DOKAZ: Zalba od 19.10.2023.g.

Kako u zakonskom roku tuZeni nije odludio o }:albi tuZioca, predlazem da Upravni sud CG na osnovu odredbe
¢lana 35 stav 3 Zakona o upravnom postupku, nakon odrzane usmene rasprave donese :

PRESUDU
TuZba se usvaja
Obavezuje se Agencija za zastitu li¢nih podatdka i slobodan pristup informacijama da odluéi o Zalbi tuZioca.

Obavezuje se Agencija za zastitu liénih podatdka i slobodan pristup informacijama da naknadi tufiocu
tro3kove spora po AT-u uveani za PDV, u roku od 15 dana od dana prijema presude.

S poStovanjem,

Podgorica, 05.11.2023.g. Za tuZioca punomoénik

Prilog: punomodje, mejl, zahtjev, Zalba Boris Marinovié, Adv.
Rjesenje o PDV

PODGORICA whir .
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PREDMET: Zahtjev za slobodan pristup informacijama.

Na osnovu ¢lana 15 st. 1. Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,,Sluzbeni list Crne Gore® br.
44/12130/17), od gore navedenog organa zahtijevam:

ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMA CIJI
Postovani, molim Vas da mi na osnovu Zakbna o slobodnom pristupu informacijama dostavite sljedeéu

dokumentaciju —

-Profit koji je zaraden u periodu od 01.05.2022.godine do 01.09.2022.godine.
-Broj zaposlenih, koliko od njih ima ugovor na neodredeno a koliko ugovor o djelu.

Molim da mi se omoguéi pristup predmetndm dokumentu u cjelosti, elektronskim putem, e-mail-om na

Podgorica, 26.09.2023.godine

Va%;ﬁ/ arinovié
\ /

Podnosilac zahtjeva za slobod4n pristup informacijama
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11/6/23, 10:40 PM Gmail - Zahtisv za pristup Infarmaciji

Vi Gmail I

Zahtjev za pristup informaciji

26. rujna 2023. u 17:40
Prima: jpmdcg@t-com.me

a Untitled-15.pdf
340K
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AGENCIJU ZA ZASTITU PODATAKA O LICNOSTI
I SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA
Br 147 Bulevar Svetog Petra Cetinjskog

PODGORICA
ZALBA

- ZEog ¢utanja administracije

Sa predlogom da se usvoji alba i nalgzi prvostepenom organu da dostavi trazene informacije

OBRAZLOZENJE

Podnosilac %albe je 26.9. 2023.g (elektronskim putem} trazio od prvostepenog orpana
dostavljanjeinformacije — Profit koji je zaraden u periodu od 01 05.2022.¢. do 01.09.2022.0.. kao ; braj

zaposlenih, koliko od njth ima ugovor na neodtedeno a koliko ugovor o djelu: elektronskim puiem email-
om na adresu

DOKAZ: kopija, zahtjev poslat 26.09.2023 . elektronskim putem

Medutim, kako prvostepeni organ nije postupio po zahtjevu za Slobodan pristup informacijama.
nisu odgovorili u roku od 15 dana od dana poslatog zahtjeva na trazenu informaciju. predlazem da

Agencija za zaititu podataka o lignost] i slobotlan pristup informacijama rieSenjem nalozi prvostepenom
organu da donese odluku.

S poStovanjem,

Podnosilac:

Podgorica, 19.10.2023.g,

asilisa .Marinovi¢
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PUNOMOCIJE

Ovla%éujem(o) Borisa Marinovi¢a ,advokata iz Podgorice , da me (nas) zastupa pred
svim sudovima - sudom za prekr¥aje, u gradanskom , parni¢nom , porodiénom,
vanparniénom , izvrinom , zemljidnoknjiznom postupku , krivi¢nom postupku , postupku
pred privrednim sudom , u postupku pred organima drZavne upraveupravnim postupcima i
upravnim sporovima, Vrhovnim sudom, Ustavnim sudom ili medunarodnim sudom
Strazburu, osiguravajuéim kompanijama ili drugim pravnim ili fizi¢kim licima, i u svim
drugim postupcima postupcima, , kao i u predmetu za ponavljanje postupka, 1 u drugim
postupcima koji su od interesa za vlastodavca.

Ovla$éujem(o) ga da me (nas) zastupa u svim mgjim (nasim) pravnim poslovima u
sudu i izvan suda i kod svih drugih drZavnih organa ili drugih subjekatate da radi zaitite i
ostvarenja mojih (nasih) na zakonu osnovanih prava i interesa preduzima sve pravne radnje
uz naknadu po AT-u i naplati tro¥kove postupka, podnosi tuZzbe i ostale podneske , da sklapa
poravnanja , odri8e se zahtjeva, , vodi izvr3ni postupak te da prima novac i nov&ane
vrijednosti i da o tome izdaje potvrde, na svom raCunu ili neposredno, podnese tuzbu ili je
povuze kao i druge radnje propisahe ¢lanom 93 ZPP-a

Punomoénik moZe preduzimati své radnje ukoliko smatra da su svrsishodne, i koje suu
interesu klijenta,

Pristajemo da ga zamjenjuje lice koje advokat ovlasti,

U PODGORICI

Vlastodavac

Vasilisa Marinovic¢

Vﬁsibrs/} Mis & twovie”




CRNA GORA

MINISTARSTVO FINANSIJA
PORESKA UPRAVA

BROJ: 30/31-17807-9
PODGORICA, 20.09.2017. godine

Na osnovu clana 55. Zakona O porezt na dodalu vnjednost ("SLhst RCG
).i ¢lang 24 Zakona O ub'e

65/01 .- 04/06. i “Sllisl CG*; broj 16/07...50/17
postupku ("Sl. list CG" br, 56/14, 20/13, 40716 i 37/17) Poreska uprava, donost

Rjesenje o registraciji za PDV

Upisuje se u registar obveznika za POV:

Ime i prezime MARINOVIC BORIS

PODGORICA

PIB 0502564210220 302
. (Sifra podrutne jedinice poreskog organa)

Obvezniku se dodjeljuje PDV regisiracioni Droj: 30/31-17807-9.

Svojstvo obveznika ze PDV se slice: 20.09.2017, godine.

Poreski obveznik je dusan da obavijesti poreski organ 0 izmjeni i pre
. obavijanja djelatnosti za koju je obavezan da obracunava 1 placa PDV.

i

Miomir M. Mugo?







